di Sumatera.

Hamzah Fansuri merupakan keturunan Melayu yang dilahirkan di Fansur. Fansur

merupakan nama lain dari Barus. Dia diperkirakan hidup pada akhir abad ke 16 dan awal

abad ke 17, yakni pada masa sebelum dan selama pemerintahan Sultan ‘Ala al- Din Ri’ayat

Syah yang berkuasa pada tahun 977- 1011H/1589-1602M. Hamzah diperkirakan meninggal

sebelum tahun 1016H/1607M. Hamzah memulai pendidikannya di Barus yang merupakan

kota kelahirannya yang pada waktu itu menjadi pusat perdagangan, karena saat itu Aceh

berada dalam kemajuan di bawah pemerintahan Sultan Iskandar Muda dan Iskandar Tsani.

Kwalitas pendidikan yang cukup baik di Aceh menjadikan Hamzah dapat mempelajari ilmu-